THÔNG BÁO

Về việc phân công cán bộ trực tiếp tham gia vào hoạt động

của Ngân hàng Chính sách xã hội Nghĩa Hành

Căn cứ Quyết định số 888/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của UBND xã

Nghĩa Hành về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các

Uỷ viên Uỷ ban nhân dân xã Nghĩa Hành, nhiệm kỳ 2021-2026.

Nay UBND xã Nghĩa Hành thống nhất phân công ông Phạm Văn Tâm –

Phó Chủ tịch UBND xã, trực tiếp tham gia vào hoạt động của Ngân hàng Chính

sách xã hội Nghĩa Hành tại địa bàn xã.

Ông Phạm Văn Tâm có trách nhiệm như sau:

1. Chỉ đạo thực hiện việc điều tra, xác định hộ nghèo, hộ cận nghèo và các

đối tượng chính sách thuộc diện được vay vốn và xác nhận danh sách đối tượng

được vay vốn tại Ngân hàng Chính sách xã hội Nghĩa Hành.

2. Phối hợp với các đoàn thể thành lập, kiện toàn các tổ TK&VV theo quy

định của Ngân hàng Chính sách xã hội Nghĩa Hành.

3. Phối hợp với các đơn vị có liên quan kiểm tra, giám sát quy trình thủ tục

vay vốn, việc xử dụng vốn vay, đôn đốc người vay trả nợ, trả lãi, nộp tiền tiết

kiệm (nếu có) và tham gia xử lý nợ quá hạn của Ngân hàng Chính sách xã hội

Nghĩa Hành.

4. Chỉ đạo thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

trên địa bàn xã và các chương trình khuyến nông, khuyến lâm ….

Vậy nay, Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Hành thông báo cho các cơ quan, đơn

vị có liên quan được biết và liên hệ công tác./.

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND            Nghĩa Hành, ngày       tháng 10 năm 2025

Nơi nhận:
- Ngân hành CSXH Nghĩa Hành;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-10-31T08:57:58+0700
	Nguyễn Ngọc Tuấn

		2025-10-31T09:40:44+0700

		2025-10-31T09:40:44+0700

		2025-10-31T09:40:44+0700